
10796 Skriftligt besvarede spørgsmål 

baggrund af statistiske oplysninger. Det må 
imidlertid være muligt -  i betragtning af det be- 
grænsede antal -  for kommunerne at besvare, 
om disse personer er kommet i ordinær beskæf- 
tigelse, eller om der er andre årsager til, at de 
ikke modtager starthjælp længere. 

Svar (24/6 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Arbejdsdirektoratet har oplyst, at kommunerne 
ikke systematisk registrerer, hvad der sker med 
kontanthjælpsmodtagere, der forlader syste- 
met. I mange tilfælde forlader en modtager kon- 
tanthjælpssystemet uden at oplyse kommunen 
om årsagen hertil. Skal kommunerne forsøge at 
belyse tidligere starthjælpsmodtageres beskæfti- 
gelsesmæssige status, risikerer man derfor at 
lade kommunerne bruge mange ressourcer på 
noget, som ikke resulterer i de ønskede oplys- 
ninger. 

I forbindelse med en senere evaluering af de 
mange tiltag, som regeringen har foretaget for at 
få flere i arbejde, vil Beskæftigelsesministeriet 
overveje at inddrage modtagere af starthjælp. 

Spm. nr. S 3467 

Til udenrigsministeren (27/5 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Hvad er den danske regerings holdning til at 
medvirke til en traktat imod militarisering eller 
oprustning i rummet?« 

Svar (10/6 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
De politiske forudsætninger for en traktat rettet 
mod at forhindre et våbenkapløb i det ydre rum 
er for øjeblikket ikke til stede. 

Spørgsmålet behandles i FNs Nedrustnings- 
konference (CD) i Genéve, som Danmark ikke er 
medlem af. CD har i flere år været handlings- 
lammet. Kina blokerer for påbegyndelsen af for- 
handlinger om en traktat vedr. forbud mod pro- 
duktion af spalteligt materiale (Fissile Material 

Cut-off Treaty, FMCT) ved som det eneste med- 
lemsland at kræve, at der samtidig indledes for- 
handlinger om et forbud mod oprustning i det 
ydre rum. Dette er ikke på nuværende tidspunkt 
realistisk. EU har gentagne gange støttet et kom- 
promisforslag, hvor forhandlinger om FMCT 
påbegyndes sideløbende med sonderende drøf- 
telser af spørgsmålet om et våbenkapløb i det 
ydre rum. Kina har afvist dette kompromis. Det 
er således ikke muligt at behandle emnet i CD. 

Regeringen er principielt modstander af op- 
rustning i det ydre rum, men deler de øvrige 
EU-landes holdning, at den kinesiske sammen- 
kædning af de to spørgsmål er uacceptabel. 
FMCT vil yde et værdifuldt bidrag til kampen 
mod spredning af atomvåben, idet besiddelse af 
spalteligt materiale er en forudsætning for at 
fremstille atomvåben. Truslen om spredning af 
atomvåben er alvorlig, den er reel, og den er ak- 
tuel. Omvendt har ingen stater på nuværende 
tidspunkt deployeret våben i det ydre rum, og 
det er næppe sandsynligt, at nogen vil gøre det i 
den nærmeste fremtid. Samtidig eksisterer der 
allerede en traktatlig regulering gennem Trakta- 
ten om det ydre Rum (Outer Space Treaty) fra 
1967, der forbyder anbringelse af masseødelæg- 
gelsesvåben i det ydre rum. En yderligere retlig 
regulering af våben i det ydre rum kan komme 
på tale, hvis de politiske og militære omstæn- 
digheder tilsiger det. 

Spm. nr. S 3471 

Til skatteministeren (28/5 03) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvem der finansie- 
rer det forøgede befordringsbidrag i de 40 kom- 
muner med lavt skattegrundlag, eller som er ud- 
kantskommuner?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles for at få afklaret, hvordan 
provenutabet på fra 100 til 150 mio. kr. over 5 år 
finansieres, og om det er den enkelte fattige 
kommune, der finansierer udgiften via den en- 
kelte borgers større ligningsmæssige fradrag. 


